[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.04.2024                                            г. Ачинск                                             090-п

	О внесении изменений
в постановление администрации города Ачинска от 08.11.2022
№ 371-п

С целью обеспечения своевременного исполнения бюджета города Ачинска, в соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований
к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», постановлением администрации города Ачинска от 05.05.2022 № 137-п «Об утверждении Порядка внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета города Ачинска», руководствуясь статьями 36, 37, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Ачинска от 08.11.2022 № 371-п «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета города Ачинска» (в редакции
от 19.12.2022 № 452-п, от 31.03.2023 № 094-п, от 03.07.2023 № 204-п, от 29.09.2023 № 286-п, от 03.11.2023 № 327-п, от 08.11.2023 № 332-п, от 22.12.2023 № 402-п), следующие изменения:

	1.1. После  строки  125 дополнить строкой  125.1  следующего содержания:

	125.1
	182
	1 16 10129 01 9000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (иные штрафы)

1.2.  После  строки  189 дополнить строкой  189.1 следующего содержания:

	189.1
	738
	2 02 25171 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания образовательных организаций различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ, для создания информационных систем в образовательных организациях

1.3. После  строки  194 дополнить строкой  194.1  следующего содержания:

	194.1
	738
	2 02 25750 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

1.4. После  строки  201.1 дополнить строкой  201.2  следующего содержания:

	201.2
	738
	2 02 29999 04 7427 140
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (на обустройство участков улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций для обеспечения безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда Красноярского края)

1.5. После  строки  204 дополнить строками  204.1, 204.2  следующего содержания:

	204.1
	738
	2 02 29999 04 7471 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов       (на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия регионального значения «Магазин», сер. XIX в, расположенного по адресу: г. Ачинск, ул. Ленина, 20г,)

	204.2
	738
	2 02 29999 04 7583 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (на софинансирование организации и обеспечения бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных образовательных организациях

1.6. После  строки  207.2 дополнить строкой  207.3  следующего содержания:

	207.3
	738
	2 02 29999 04 7576 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (на разработку проектной документации по восстановлению мостов и путепроводов на автомобильных дорогах местного значения, находящихся в аварийном и предаварийном состоянии, за счет средств дорожного фонда Красноярского края)

	1.7.  Строку  235.1 изложить в новой редакции:

	235.1
	738
	202 49999 04 0853 150
	Иные межбюджетные трансферты городских округов на финансовое обеспечение (возмещение) расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки в сфере дошкольного и общего образования детям из семей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции

2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска по финансам и экономике Григорьеву Н.В.

3. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Исполняющий полномочия
Главы города Ачинска                                                                       Е.А. Пенский
[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg